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LIBEREST GRUP SH.P.K.

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
mé 31 Dhjetor 2021
(te gjitha vlerat jané té shprehura né Leké)

Shénime 31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020

Aktivet

Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare 4 14,262,410 2,986,655
Té drejta t& arkétueshme 5 10,434,605 6,774,550
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 - 3,165,095
Inventarét 7 1,649,550 1,649,550
Total i aktiveve afatshkurtra 26,346,564 14,575,850
Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale 8 57,548,931 56,692,809
Totali i aktiveve afatgjata 57,548,931 56,692,809
Totali i aktiveve 83,895,495 71,268,659
Detyrimet dhe kapitali

Detyrimet afatshkurtra

Llogari t& pagueshme dhe té tjera 9 2,846,602 1,098,791
Shpenzime té konstatuara 3,102,614 1,247 356
Totali i detyrimeve afatshkurtra 5,949,217 2,346,148
Detyrimet afatgjata

Huamarrje afatgjata 10 68,365,930 59,749,930
Totali i detyrimeve afatgjata 68,365,930 59,749,930
Totali i detyrimeve 74,315,147 62,096,078
Kapitali

Kapitali i nénshkruar 11 1,000,000 1,000,000
Fitimi/(humbja) e pashpérndare 8,172,581 7,802,200
Fitimi/(humbja) e vitit 16 407,767 370,381
Totali i kapitalit 9,580,348 9,172,581
Totali i detyrimeve dhe kapitalit 83,895,495 71,268,659

Bilanci Kontabél duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 7-16, té cilat jané pjesé
pérbérése e pasqgyrave financiare.

Kéto pasqyra financiare jané miratuar nga Drejtimi né datén 23 Mars 2022 dhe jané nénshkruar nga:

LIBEREST GRUP
Administratori

Industrial group & associates
°

NIPT: L47606601G
LIBRAZHD - ALBANIA ! 3
— J




LIBEREST GRUP SH.P.K.

PASQYRA E PERFORMANCES
pér vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2021
(t& gjitha vlerat jané té shprehura né Leké)

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Totali i té€ ardhurave

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
Shpenzime té& personelit

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera shfrytézimi

Totali i shpenzimeve

Fitimi (Humbja) nga aktiviteti i shfrytézimit
Té ardhura/(shpenzime) nga interesi
Fitimi/(humbja) nga kurset e ké&mbimit

Té ardhura dhe shpenzimeve financiare neto

Fitimi (Humbja) para tatimit
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Fitimi/(humbja) e periudhés

Te ardhura te tjera gjithépérfshirése pér vitin
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Shénime

12

13

14

15

16

Viti i mbyllur me
31 Dhijetor 2021

Viti i mbyllur me
31 Dhjetor 2020

29,058,891 23,791,391
. 516,971

2,083,333 200,000
31,142,224 24,508,362
(513,561) (363,174)
(22,486,857) (18,544,277)
(2,378,061) (2,045,561)
(3,620,866) (1,476,804)
(28,999,345) (22,429,815)
2,142,880 2,078,547
(1,872,806) (1,249,161)
280,044 (360,370)
(1,592,762) (1,609,530)
550,118 469,016
(142,351) (98,635)
407,767 370,381
407,767 370,381

Pasqyra e t& Ardhurave dhe Shpenzimeve duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget
7-16, té cilat jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.



LIBEREST GRUP SH.P.K.

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO
pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021
(t& gjitha vlerat jané té& shprehura né Lek&)

Kapitali Fitimet e
i nénshkruar pashpérndara Totali
Gjendja mé 1 janar 2020 1,000,000 7,802,200 8,802,200
Fitimi (humbja) e vitit - 370,381 370,381
Gjendja mé 31 Dhjetor 2020 1,000,000 8,172,582 9,172,582
Fitimi (humbja) e vitit 407,767 407,767
Gjendja mé 31 Dhjetor 2021 1,000,000 8,580,348 9,580,348

Pasqyra e ndryshimeve né kapital duhet t& lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese né faget 7-16, té cilat

jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.




LIBEREST GRUP SH.P.K.

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
pér vitin & mbyllur mé 31 Dhjetor 2021
(t& gjitha vierat jané té shprehura n& Leké)

Viti i mbyllur me
Shénime 31 Dhjetor 2021

Viti i mbyllur me
31 Dhjetor 2020

Fluksi i mjeteve monetare nga aktiviteti i

shfrytézimit

Fitimi/(humbja) e periudhés 407,767 370,381
Rregullime pér:

Shpenzime financiare jo-monetare 1,872,806 1,249,161
Shpenzime pér tatimin mbi fitimin jo-monetare 142,351 98,635
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8 2,378,061 2,045,561
Fitim/(humbje) nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - -
Ndryshimet né kapitalin punues:

Reénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe {& tiera 586 (3,660,055) 2,269,902
Rrifje/(rénie) detyrimet e pagueshme dhe té fjera 9 4,753,007 (3,307,688)
Mjete monetare neto nga akfiviteti i shfrytézimit 5,893,937 2,725,951
Fluksi i mjeteve monetare nga aktiviteti i investimit

Blerje e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale 8 (3,234,182) (6,690,559)
Mjete monetare neto nga aktiviteti i investimit (3,234,182} (6,690,559}
Fluksi i mjeteve monetare nga aktiviteti i financimit

Hyrje nga huat 10 8,616,000 1,536,856
Mjete monetare neto nga aktiviteti i financimit 8,616,000 1,536,856
Rritjef(rénie) nsto né mjete monetare 11,275,755 (2,427,752)
Miete monetare né fillim t& periudhés 4 2,986,655 5,414,408
Mjetet monetare né fund té periudhés 4 14,262,409 2,986,655

Pasqyra e flukseve 1€ parasé dubet t8 lexchet s& bashku me sh&nimet shpjeguese né faget 7-16, té cilat jané

pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.



LIBEREST GRUP SH.P.K._ ) .
SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2021
(1é gjitha vlerat jané {& shprehura né Lekg, nése nuk éshié shprehur ndryshe)

1 INFORMACION | PERGJTHSHEM

Shogéria LIBEREST GRUP SH.P.K (“Shogéria”) éshté regjistruar prané Qendrés Kombétare té Biznesit
mé 06/02/2014 me numér identifikimi NUIS L47606601G.

Selia e regjistruar e Shoqgérisé &shté né adresén Qender Librazhd Togez Ish depot e Rezervave te
Shtetit, Togez, Librazhd, Elbasan.

Aktiviteti kryesor | shoqérisé éshté Import-Eksport, tregtimin e artikujve te ndryshem te te gjitha llojeve,
me shurnice dhe pakice. Stilim, projektim, konfeksionim tekstilesh per perdorim civil dhe industriai si dhe
veshjeve mbrojtese per perdorime speciale ne sektorin e mbrojtjes, policise, zjarrfikesve etj. Prodhimin e
aksesoreve tekstile dhe metalike ne funksion te prodhimit. Projektim dhe montime te sistemeve
hidraulike, elektrike, elektronike, kondicionimit, aspirimit. Tregtim i konfeksione te llojeve te ndryshme.

2 BAZAT E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE

2.1 Deklarata e pérputhshmérisé
Pasqyrat Financiare jané pérgatitur ne pérputhje me Standardet Kombétare te Kontabilitetit (SKK).

Bazuar ne SKK 11 "Tatimi mbi Fitimin", paragrafi 4, Shogéria ka zgjedhur t& mos kontabilizoié tatimet e
shtyra né pasqyrat financiare.

2,2 Bazat e matjes

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur duke u bazuar ne koston historike, pérveg rasteve nése specifikohet
ndryshe.

2.3 Monedha funksionale dhe e paragitjes

Pasqyrat financiare jané pasqgyruar né Leké e cila éshté monedha funksionale e Shogérisé. Shifrat jané te
rrumbullakosura né Leké.

2.4 Pérdorimi i gjykimeve dhe vlerésimeve

Paraqitja e Pasqyrave Financiare né pérputhje me SKK, kérkon ge menaxhimi té béjé vlerésime, gjykime
e supozime gé ndikojné né& aplikimin e politikave kontabéi dhe vierén e raportuar té aktiveve, detyrimeve,
te ardhurave e shpenzimeve. Vlerésimet dhe supozimet bazohen né eksperiencén historike dhe faktoré 1&
tieré té ndryshém né varési té rrethanave. Rezultatet aktuale mund te ndryshojné nga kéto vlerésime.

Vierésimet dhe supozimet rishikohen vazhdimisht. Rishikimet e vierésimeve kontabé! njihen n& periudhén
kur ndodh rishikimi si dhe ne ¢do periudhe te ardhme qé preket.

Né vecanti, infermacionet mbi fushat mé té réndésishme té vierésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e
politikave kontabél t& cilat kané efekiet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare,
jané pérshkruar né shénimet pérkatése té pasqyrave financiare.

2.5 Periudhat krahasuese

Té dhénat e periudhave té méparshme mund & ri klasifikohen pér t'i bé&ré ato té krahasueshme me
paragitjen e té dh&nave t& periudhés ushtrimore.

3 PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL

Politikat kontabél ne vijim jané aplikuar ne ményre te géndrueshme ne te gjitha periudhat e paragitura ne
pasgyrat financiare, me pérjashtim te rasteve kur specifikohet ndryshe nése ka te tilla.



LIBEREST GRUP SH.P.K. . .
SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2021
(té giitha vierat jané t& shprehura né Leké, nése nuk dshié shprehur ndryshe)

3.1 Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedhe te huaj regjistrohen ne monedhén funksionale me kursin e kémbimit ne datén
& transaksionit. Mjetet monetare ne monedhe te huaj rivlerésohen ne fund te ¢do periudhe raportuese me
kursin zyrtar te kémbimit ne datén e raportimit.

Mjetet jo-monetare ne monedhe te huaj regjistrohen ne monedhén funksionale me kursin e kémbimit te
datés se kryerjes se transaksionit, ndérsa mjetet jo-monetare ge maten me viere te drejte rivlerésohen ne
monedhén funksionale me kursin e kémbimit ne datén kur pércaktohet viera e drejte.

Fitimi ose humbja ge rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné ne pasayrén e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kémbimit te pérdorura pér konvertim ne 31 Dhjetor 2021 dhe 2020 jané si me poshté:

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
LEK LEK

EURO 120.76 123.7

3.2 Instrumentet financiare

Instrumentet financiare jo-derivative pérbehen nga llogari te arkétueshme, mjete monetare, hua te marra
dhe te dhéna dhe llogari te pagueshme. Instrumentet financiare jo-derivative njihen fillimisht me vierén e
drejte plus ¢do kosto transaksioni ge lidhet me to, pérveg sic pérshkruhet me poshta. Pér instrumentet e
mbajtur me vlere te drejte népérmjet fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné ne pasqyrén e te
ardhurave dhe shpenzimeve. Ne vijim te njohjes fillestare instrumentet financiare jo-derivative maten sig
pérshkruhet me poshté. Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria behet pale ne kushtet kontraktuale
te instrumentit.

Aktivet financiare gregjistrohen kur skadojné te drejtat kontraktuale te shogérisé mbi flukset e parasé se
aktivit financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé pale e trete pa mbajtur kontroflin ose
gjithé rreziget dhe pérfitimet thelb&sore te aktivit. Blerjet dhe shitiet normale te aktiveve financiare
kontabilizohen ne datén e transaksionit, e &shté data ne te cilén shogéria angazhohet te blejé apo te
shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale te shogérisé skadojns,
shfugizohen ose anulohen.

Mijetet monetare dhe te tiera ekuivalente

Mijetet monetare pérfshijné arkén, llogarite rrjedhése, si dhe depozitat afatshkurtra me njé maturitet deri ne
tre muaj.

Liogarite & arkétueshme dhe llogarite e tjera te arkétueshme njihen fillimisht me vler&n e drejte dhe me
pas me kosto te amortizuar duke zbritur humbjet nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve
te arkétueshme llogaritet kur ka te dhéna se shogéria nuk do te jete ne gjendje te mbledhé te gjitha
detyrimet. Véshtirésité financiare te debitorit, mundésia ge debitori te falimentoje ose riorganizimi i tij
financiar konsiderchen tregues qe llogarite e arkétueshme te zhvlerésohen.

Shuma e provizionit Hogaritet si diference midis vierés se mbetur dhe vierss aktuale te flukseve te
ardhshme te parashikuara te parasé te skontuara me normén efektive te interesit.

Llogarite e pagueshme

Llogarite e pagueshme paragiten me vlerén e tyre te drejte dhe ne vijim maten me kosto te amortizuar
duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Huamarrjet dhe parapagimef

Huat e marra nga Institucionet Financiare njihen fillimisht me vierén e drejte, duke zbritur koston e
transaksionit. Detyrimet financiare maten me pas me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e
interesit efektiv, duke njohur shpenzimin e interesit mbi bazén e interesit efektiv.




LIBEREST GRUP SH.P.K. . }
SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2021
(té gjitha vlerat jané t& shprehura né Lek&, nése nuk éshté shprehur ndryshe)

Metoda e normés efektive te interesit éshté njé metode pér llogaritjien e kostos se amortizuar te njé detyrimi
financiar dhe pér alokimin e shpenzimeve te interesit pérgjaté periudhés. Norma efektive e interesit &shté
norma e cila skonton saktésisht pagesat e ardhshme te vlerésuara pérgjaté jetés se pritshme te detyrimit
financiar, ose, ku éshté e pérshtatshme, pér njé periudhe me te shkurtér.

Te tiera

Instrumente te tjera financiare jo derivative jané matur me koston e amortizueseje, duke pérdorur metodén
e normés se interesit efektiv, duke zbritur humbjet nga zhvierésimet.

Kapitali aksionar njihet me vierén nominale. Aksionet e zakonshme jané klasifikuar si kapital.

3.3 Aktivet afatgjate materiale

i. Niohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale maten me kosto, duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet e
akumuluara nga zhvierésimi.

Kostoja pérfshin shpenzimet te cilat lidhen drejtp&rdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve te ndértuara
nga vete shogéria pérfshin koston e materialeve dhe punés direket dhe ¢do kosto fjetér te lidhur
drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit ne gjendje pune pér gélimin e synuar te pérdorimit, si dhe kostot e
cmontimit, hegjes se pjeséve dhe sjelljes ne gjendjen e méparshme te vendndodhjes se aktivit. Shpenzimet
kapitale te béra gjate ndértimit kapitalizohen ne "Ndértim ne proces” dhe transferchen ne kategoriné
pérkatése te aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé. Ne
rastet kur pjese te njé aktivi afatgjate material kane jetégjatési te ndryshme, ato regjistrohen si zéra te
ndryshém te ndara nga niéra tjetra,

Fitimet ose humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit e aktiveve afatgjata materiale pércaktohen
duke krahasuar te ardhurén nga shitia me vierén kontabél neto te akiivit afatgjate material mbetur dhe
njihen ne te ardhura ose humbje te tiera.

ii. Kostote mépasshme

Kostoja e z&vendésimit t& njé pjese t& njé zé&ri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabel te
atij zéri nése éshté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményré té besueshme. Kostot e
shérbimeve t& zakonshme té aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

iii. Amortizimi

Amortizimi i aktiveve Hogaritet duke pérdorur metodén lineare apo zbritése t& amortizimit, mbi jetén e
vlerésuar t& gdo pjese t& aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muaijit q& pason muajin e
blerjes. Aktivet @ marra me gira financiare amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé t& shkurtér

midis periudhés sé girasé dhe jetés s& dobishme té aktivit. Toka dhe aktivet né proces nuk amortizoher.
Metodat dhe normat e amortizimit pér periudhén aktuale dhe te méparshme jané si me poshté:

Ndértesa 5% (mbi vierén e mbetur)
Makineri dhe pajisje 20% {mbi vlerén e mbetur)
Mijete transporti 20% {mbi vierén e mbetur)
Pajisje kompjuterike 25% {(mbi vierén e mbetur)
Pajisje zyre dhe te tjera 20% {mbi vierén e mbetur)

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi.



LIBEREST GRUP SHPK. . B
SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2021
(t& gjitha vierat jané té shprehura n& Leke, nése nuk &shté shprehur ndryshe)

3.4 Inventarét

Inventarét maten filimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin, pérveg cmimit 18 blerjes, edhe té gjitha
kostot e tiera q& nevajiten pér té sjellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Pas njohjes fillestare inventarét vierésohen me vierén mé té vogél ndermjet kostos dhe vierés neto té
realizueshme. Kostoja e inventarit pércaktohet sipas metodés se mesatares se ponderuar. Vlera neto e
realizueshme éshté ¢cmimi i shitjes i vierésuar né rrjedhén normale té biznesit, minus kostot e vierésuara
té nevojshme pér t& kryer shitjen. sipas metodés se kostos mesatare te ponderuar.

3.5 Zhvlerésimi

i.  Aktivet financiare

Njé aktiv financiar & nuk mbahet me vierén e drejté, vlerésohet né gdo daté raportimi pér té pércaktuar
nése ka ndonjé te dhéne qé ka pésuar rénie né vleré, Nj& aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése
ka t& dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme qé
parashikohet t& burojné nga aktivi dhe & cilat mund t& maten me besueshmari.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferenceé midis
vierés s¢ mbetur dhe vierés aktuale té flukseve t& ardhshme té parashikuara té parasé & aktualizuara me
normén efektive t& interesit. Aktivet financiare 16 réndésishme testohen pér zhvierésim né ményré
individuale, ndérsa aktivet e tjera financiare vierésohen né manyré t& grupuar, né grupe gé kané
karakteristika t& ngjashme. Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve.

ii. Aktivet jo financiare

Vlera e mbetur e aktiveve jo financiare te shoqérisé rishikohet ne ¢do date raportimi pér te pércaktuar nése
ka ndonjé te dhéne qge ka pésuar rénie ne viere. Nése ka te dhéna te tilla, atéheré vierésohet viera e
rikuperueshme e aktivit. Vlera e rikuperueshme &shté viera mé e madhe midis vleras s& drejté minus kostot
e shities dhe vlerés né pérdorim. Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése viera e mbetur e njé aktivi tejkalon
vlerén e tij te rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerssimi njihen ne pasayrén e te ardhurave dhe
shpenzimeve.

3.6 Pérfitimet e punanjésve

Gjaté ecuris@ normale té aktivitetit te saj, shogéria paguan kontributet shogérore dhe shéndetésore ne
emér te vet dhe te punonjésve te saj, t& cilat jané t& detyrueshme sipas legjislacionit Shqiptar ne fugi. Kéto
kosto t& kryera né emér té shogérisé, jané té paragitura né pasqyrén pérmbledhése té té ardhurave dhe
shpenzimeve né momentin e ndodhjes.

3.7 Provizionet

Njé provizion njihet kur, si pasojé e ngjarjeve t& kaluara, shogéria ka detyrime aktuale ligjore apo
konstruktive té cilat mund t& vlerésohen ne ményre te besueshme, dhe éshté e mundur qé té nevojiten
flukse dalése té burimeve ekonomike pér t& shiyer kéto detyrime. Provizionet pércaktohen nga aktualizimi
i fiukseve t& pritshme me njé normé para tatimit q& reflekton vierésimet aktuale t& tregut t& parasé dhe
rrezikut specifik t& detyrimeve.

3.8 Njohja e te ardhurave

Té ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme qé& shoqgéria do té keté pérfitime ekonomike né té
ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. Té ardhurat vierésohen me vierén e drejté
té arkétuar ose t& arkétueshme, duke marre parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, pér shiyerje t&
menjé&hershme etj.

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen ne pasqyrat financiare te periudhés te cilés i pérkasin. Ne lidhje me

shitjen e mallrave, te ardhurat njihen kur ndryshimi i pronésisé se bashku me rrezikun ge vjen nga ky
ndryshim, jané transferuar tek blerési. Te ardhurat nga shérbimet njihen kur shérbimi éshté kryer, ne varési
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te fazés se pérfundimit te transaksionit ne datén e raportimit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri te
tarte lidhur me kryerjen e pagesés dhe kostove pérkatése.

3.9 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare pérfshijné te ardhurat nga interesat pér llogarite bankare, dhe pérfitimet nga
diferencat e kémbimit. Interesat njinen ashtu sig pérllogariten duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet pér interesa dhe humbjet nga luhatjet e kurseve te kémbimit,
ndryshimet ne vlerén e drejte te aktiveve financiare te mbajtura me vlere te drejte népérmjet pasqyrés se
te ardhurave dhe shpenzimeve, dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare.

Kostot e huamarrjes njihen ne pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.
Fitimet dhe humbjet nga kurset e k&mbimit raportohen ne baza neto.

3.10 Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés, i cili njihet drejtpérdrejt ne pasqyrén e te
ardhurave dhe shpenzimeve. Tatimi i periudhés éshté tatimi i pritshem pér tu paguar mbi te ardhurat e
tatueshme te vitit, duke pérdorur normat tatimore te miratuara ne periudhén e raportimit.

3.11 Ngjarjet pas datés sé bilancit

Ngjarjet pas datés sé raportimit, t& cilat ofrojné déshmi pér kushtet gé ekzistojné né datén e raportimit,
trajtohen si ngjarje t& korrigjueshme né kéto pasqyra financiare. Ata q& jané tregues té kushteve gé lindin
pas datés s& raportimit jané trajtuar si ngiarje t& pakorrigjueshme.
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4 MJETET MONETARE

Gjendja e mjeteve monetare né arke dhe banké né fund t& vitit ushtrimor paragitet si mé poshté:

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Mjete monetare n& banké 14,262,410 2,886,655
- né Leks 1,159,433 53,817
- né monedhé té huaj 13,102,977 2,932,838
Mjete monetare né arké - -
- né Leka - -
- né& monedhé té huaj - -
Totali 14,262,410 2,986,655

5 TE DREJTA TE ARKETUESHME
Llogarite e arkétueshme me 31.12.2021 dhe 31.12.2020 pérbehen si me poshté:

31 Dhietor 2021 31 Dhjetor 2020
Llcgari té arkétueshme 4,916,107 300,000
Llogari t& arkétueshme nga pale té fidhura - -
Tatimi mbi vlerén e shtuar - 727,131
Tatim fitimi 50,085 308,308
Debitoré té tjera 439113 439,113
Garanci té dhéna 5,000,000 5,000,000
Té tjera 29,299 -
Totali 10,434,605 6,774,550

6 TE ARKETUESHME NGA TE ARDHURAT E KONSTATUARA

Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara pérbehet nga vlera e punimeve té realizuara gjate periudhés
dhe do té dorézohen né periudhén pasardhése si vijon;

31 Dhjetor 2021 31 Dhietor 2020
Té ardhura t& llogaritura - 3,165,095
Totali - 3,165,095

7 INVENTARET

Inventarét né pasqyrén e pozicionit financiar paragiten si me poshts:

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020

Léndé e paré dhe materiale 1 tjera 325,499 325,499
inventar i imét 1,324,051 1,324,051
Totali 1,649,550 1,649,550
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8 AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

Ndértime & pérmirésime WMakineri

Ndértime &

Mobilje
Mjete

& Pajisje Pajisje

pérmirésime ne proces dhe pajisje transporti  Zyre TIK Totali

Kosto

Gjendje me 01.01.2020 43,953,492 13,258,809 111,046 - 1,253,980 - 68,577,327
Shtesa - 8,690,559 - - - - 6,690,559
Pakésime - - - - - - -
Gjendje me 31.12.2020 43,953,492 19,949,368 111,046 - 1,253,980 - 65,267,886
Shtesa - 2,778,182 - 2,736,000 - - 5,514,182
Pakasime - - - (2,736,000) - - {2,736,000)
Gjendje me 31.12.2021 _ 43,953,492 22,727,650 _ 111,046 - 1,253,980 - 68,046,068
Amortizimi - - - - - - -
Gjendje me 01.01.2020 5,871,894 - 42,454 - 615,168 - 6,529,518
Amortizimi i vitit 1,904,080 - 13,718 - 127762 - 2,045,561
Pakésime - - - - - - -
Gjendje me 31.12.2020 7,775,974 - 56,172 - 742,930 - 8,575,076
Armortizimi i vitit 1,808,875 - 10,976 - 102,210 - 1,922,061
Pakésime - - - - - R -
Gjendje me 31.12.2021 9,584,849 - 67,148 - 845,140 - 10,497,137
Gjendja me 31.12.2020 36,177,518 19,949,368 54,874 - 511,050 - 56,692,809
Gjendja me 31.12.2021 34,368,643 22,727,550 43,898 - 408,840 - 57,548,931

9 LLOGARI TE PAGUESHME DHE TE TJERA

Llogarité e pagueshme dhe té tjera paragiten si mé poshté:

Llogari t& pagueshme

Sigurime shogérore dhe shéndetésore
Tatim mbi vierés e shtuar

Totali
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10 HUAMARRJE AFATGJATA

Huat afatgjata paragiten mé poshte:

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Hua nga palé té& lidhura 68,365,930 59,749,030
Totali 68,365,930 59,749,930

11 KAPITALI i NENSHKRUAR

Kapitali i nénshkruar i Shogérisé &shts 1,000,000 Leké. Kapitali zotérohet térésisht nga Ortaku | Vetém,
shogéria Grassi Albania SHPK:

Viti 2021 Viti 2020
Grassi Albania 1,000,000 100% 1,000,000 100%
Totali 1,000,000 100% 1,000,000 100%

12 TE ARDHURA NGA AKTIVITETI | SHFRYTEZIMIT

Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit paraqgiten mé poshté:

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Te ardhura nga shérbimet 29,058,891 23,791,391
Totali 29,058,891 23,791,391

13 SHPENZIME TE PERSONELIT

Shpenzime t& personelit pérbéhet nga pagat bruto té punonjésve dhe kostot e sigurimeve shogérore gé
paguan shogéria. Numri mesatar i punonjésve gjate vitit ka gene 56 punonjés (2020: 57).

Viti | mby!lur mé Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Shpenzime pér paga 19,153,450 15,755,759
Kontributet e sigurimeve 3,333,407 2,788,518

Totali 22,486,857 18,544,277
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14 SHPENZIME TE TJERA

Shpenzimet e tjera pérbéhen si mé poshté:

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Shpenzime Qiraje 63,300 163,143
Shpenzime konsulence 511,452 421,148
Shpenzime té tjera 246,584 687,791
Shpenzime pér shérbimet bankare 17,030 27,222
Shpenzime taksa lokale 202,500 177,500
Shpenzime nga shitja e AAGJ 2,580,000 =
Totali 3,620,866 1,476,804

15 TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET NGA INTERESI

Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi paraqiten mé poshté:

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Shpenzime interesi, hua nga palé té lidhura 1,872,806 1,249,161
Totali 1,872,806 1,249,161

16 SHPENZIMI | TATIMIT MBI FITIMIN

Bazuar né legjislacionin Shqiptar, norma e tatimit mbi fitimin éshté 15% pér vitin 2021 (2020: 15%).
Deklaratat tatimore té tatimit mbi t& ardhurat paraqiten ¢do vit prané autoriteteve tatimore, por té ardhurat
dhe shpenzimet e deklaruara konsiderohen veté-deklarime deri né momentin gé autoritetet tatimore
shqyrtojné regjistrimet dhe deklaratat e tatimpaguesit dhe |éshojné vilerésimin final.

Legjislacioni tatimor dhe ligjet Shqiptare jané subjekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Fitimi (humbja) para tatimit 550,118 469,016
Shpenzime te panjohura 398,889 188,550
Fitimi (humbja) e tatueshme e vitit 949,007 657,566
Pérgindja e tatimit mbi fitimit 15% 15%
Tatimi mbi fitimin 142,351 98,635
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 407,767 370,381

17 TRANSAKSIONET ME PALET E LIDHURA

Njé numér transaksionesh mund té kryhen me palét e lidhura né rrjedhén normale té biznesit. Kéto
transaksione jané kryer né terma tregtare dhe né normat e tregut.
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Gjendjet dhe transaksionet me palét e lidhura paragiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Aktivet afatshkurtra
Llogari t& arkétueshme - méma 2,416,107 -
T& arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara - méma - 3,165,084
Total Aktivet afatshkurtra 2,416 107 3,165,094
Huamarrje afatgjata
Njésia mémeé 68,365,930 59 749,930
Total Huamarrje afatgjata 68,365,930 59,749,930
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Alfredo Grassi SPA - 1,070,708
Njésia méme 29,058,891 19 555,589
Total té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29,058,891 20,626,297
Shpenzime interesi
Niésia mémé {1,872,8086) {1,249,161)
Total shpenzime interesi (1,872,806} {1,249,161)

18 ANGAZHIME DHE NGJARJE TE KUSHTEZUARA

Shogéria nuk éshté subjekt i ndonjé ¢éshtje ligjore t& ndérmarré nga palé té treta kundér saj mé 31 dhjetor
2021 gé& mund té sjellé humbje apo flukse t& réndésishme dalése né t& ardhmen.

18 NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT

Ngjarje te ndodhura pas datés se bilancit pér te cilat béhen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas date se
bilancit pér te cilat nuk b&hen rregullime nuk ka.
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